Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – Florianópolis, SC

Cep: 88035-001 – Fone (48) 3664 8000 – www.udesc.br

RESOLUÇÃO Nº 088/2023 – CAP

Homologa 1º Termo Aditivo ao Contrato celebrado entre a
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina –
UDESC e o Consórcio Intermunicipal Serra Catarinense -
CISAMA.

O Presidente da Câmara de Administração e Planejamento - CAP, do Conselho Universitário -
CONSUNI, da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC, no uso de suas
atribuições, considerando a deliberação do Plenário relativa ao Processo n° 38247/2023, tomada em
sessão de 22 de novembro de 2023,

R E S O L V E:

Art. 1º Fica homologado o 1º Termo Aditivo ao Contrato celebrado entre a Fundação
Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC e o Consórcio Intermunicipal Serra
Catarinense - CISAMA, tendo como objeto a alteração do projeto de atualização de metas dos Planos
Municipais de Saneamento Básico (PMSBs) de 18 para 11 municípios da mesorregião serrana de
Santa Catarina, incluindo: Anita Garibaldi, Bocaina do Sul, Campo Belo do Sul, Cerro Negro, Painel,
Palmeira, Ponte Alta, Rio Rufino, São José do Cerrito, Urupema e Frei Rogério.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor nesta data.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Florianópolis, 22 de novembro de 2023.

Alex Onacli Moreira Fabrin
Presidente da CAP